ris. Ἐπειδὴ εὐθὺς ἐστι.

(96) Colb. quartus ὑπεξείλετο. Reg. tertius cum Colb. primo ὑπεξείλετο. Regii quartus et sextus ὑπεξείλετο.

(97) Colb. quartus θεοῦ βουλήματος.

(98) Reg. tertius φεύγει.

velut sibi assidentem et ante regium iudicii thronum stantem constituit, ita singulos adducit in iudicium. Si iniquitates observaveris, Domine, Domine, quis sustinebit<sup>62</sup>? Neque misericordia sine iudicio, neque iudicium sine misericordia. Ante iudicium igitur diligit misericordiam, et post misericordiam, venit ad iudicium. Hæc autem inter se conjuncta sunt: misericordia cum iudicio; ne aut misericordia sola mollitiem pariat, aut iudicium solum afferat desperationem. Vult tui misereri iudex, teque miserationum suarum facere participem: si modo post peccatum reperit te humilem, contritum, prava opera multum deplorantem, ac ea quæ clam facta sunt evulgantem citra pudorem, rogantem fratres tibi ut sint adiumento ad accipientiam medelam. Uno vero si commiseratione **135** dignum viderit, abunde tibi suam impertietur<sup>63</sup> misericordiam; si vero cor pœnitere nescium, mentem superbam, animum futuro sæculo non credentem, ac nullum iudicii timorem conspexerit, tunc in te iudicium diligit. Ita enim bonus ac humanus medicus fomentis prius ac remediis mollibus tumorem sedare conatur: postquam vero viderit molem nihil remittere, atque induratam reniti; tum demum rejectis oleo ac molliore curandi ratione, ferri usum adhibet. Diligit igitur misericordiam in pœnitentibus: diligit vero in obstinatis iudicium. Tale quid Isaias etiam dicit Deo: *Misericordia tua in pondus*<sup>64</sup>. Nam et ille misericordiam cum iudicio exhibet ejus, qui libra, et numero ac pondere pro cuiusque merito vices rependit.

**4. Misericordia Domini plena est terra.** Hic disjuncta est a iudicio misericordia. Sola enim misericordia Domini plena est terra, iudicio in constitutum tempus reservata. Hic itaque misericordia est sine iudicio: non enim venit ut iudicet mundum, sed ut salvet mundum<sup>65</sup>. Illic vero non est misericordia iudicium, propterea quod homo a sordibus purus reperiri nequeat, si vel unam diem vixerit<sup>66</sup>. Quare si quis malitiam quotidie grassantem, et fragile hominum genus, habita peccatorum ratione, innumeris mortibus dignum videat, admirabitur divitias bonitatis Dei, patientiæque ipsius, et lenitatis<sup>67</sup>. Sane dum in terra sumus, misericordia opus nobis est. Nam qui in caelis versantur, digni sunt, qui heati prædicentur, non quorum misereamur. Aut fortassis propter condemnationem in nos ob peccatum prolatam